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W marcu br. opracowany został Rabczañski Informator Samorządowy za 2005 r. Otrzymałem 
wiele sygnałów, że chcieliby Państwo częściej dostawać informacje o życiu Gminy. Z uwagi na to, 
jak wiele wydarzeń ma miejsce w naszej Gminie postanowiłem reaktywować Gazetę Rabczańską, 
w której znajdą Państwo  informacje na temat działań samorządu, realizowanych inwestycji 
i planów, ale również relacje z imprez sportowych i kulturalnych. W pierwszym numerze opisano 
prowadzone w mieście inwestycje, zamieszczono również informacje o turystyce, relacje z imprez 
kulturalnych i zawodów sportowych. 
Zapraszam do lektury.

Antoni Rapacz
Burmistrz Miasta Rabka-Zdrój

Szanowni Pañstwo

REMONTY I INWESTYCJE

Kontynuowana jest modernizacja nawierzchni 
ul. Jana Pawła II od ul. Kościuszki do skrzyżowania 

z ul. Słoneczną. Oprócz koniecznej wymiany nawierzchni 
przebudowane zostanie skrzyżowanie, co ułatwi jazdę 

kierowcom, a także wykonane zostaną chodniki z kostki 
brukowej po obu stronach ul. Jana Pawła II 

oraz kanalizacja burzowa. Prace wykonywane będą 
na odcinku 400 m. Zakończenie remontu 
planowane jest na koniec czerwca 2006r. 

Wartość inwestycji to 950 tys. zł.

Od placu św. Mikołaja do skrzyżowania 
z ul. Podhalańską trwa długo oczekiwany remont 

ul. Zakopiańskiej. Prace obejmują modernizację ulicy na 
odcinku 400 m, zostanie wymieniona nawierzchnia.  

Z myślą o pieszych  wyremontowany zostanie 
istniejący chodnik oraz będzie wybudowany nowy 

odcinek w kierunku Chabówki. Przy ulicy Zakopiańskiej 
wymienione zostanie oświetlenie oraz zostanie oddany 

do użytku wyremontowany most na Poniczance. 
Koniec prac planowany jest na czerwiec 2006r. 

Wartość inwestycji to 984 tys. zł.

Trwaj¹ prace remontowe ulic….
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Wkrótce zostanie wyremontowana ulica Zakopiańska na odcinku od składu budowlanego 
„Trans Marino” do granic administracyjnych Rabki – Zdrój z Chabówką. Planowana modernizacja będzie 
obejmowała wymianę starej nawierzchni, która wymaga gruntownej modernizacji. Wyremontowany zostanie 
również chodnik przy remontowanym odcinku ulicy. Przebudowa obejmie także budowę kanalizacji burzowej. 
Remontowany odcinek to 1,5 km, a wartość inwestycji to 1mln 700 tys. zł.

Atrakcją przyciągającą kuracjuszy i turystów, a także samych mieszkańców do centrum miasta jest  
Muszla Koncertowa przy deptaku. Z myślą o spacerujących i odwiedzających planowany jest remont deptaka, 
co nada temu miejscu specyficzny charakter. Aby go podkreślić zastosowane zostanie unikatowe oświetlenie 
oraz stylowe elementy wykończeniowe – ławki, kosze itp.. Planowane jest położenie nowej kostki brukowej 
przed Amfiteatrem oraz przed kawiarnią „Zdrojową”. Dużą atrakcją będzie fontanna przed kawiarnią 
„Zdrojowa” urzekająca grą światła, dźwięku i wody. Przy deptaku stanie podświetlana tablica informacyjna, 
na której będzie się znajdował plan Gminy Rabka – Zdrój, a na odwrocie umieszczony będzie widok 
Rabki-Zdrój na tle pasma Gorców. Koszt całego zadania to 50 tys. zł.

Tablica z planem zostanie umieszczona również na Placu obok Pomnika Świętego Mikołaja.

Nowy parking przed budynkiem Poczty 
Polskiej i Urzêdem Miasta Rabka – Zdrój

Po przeprowadzeniu przetargów rozpoczęto 
prace związane z budową nowych parkingów. Parking 
przed budynkiem Poczty Polskiej zostanie wykonany 
z kostki granitowej, natomiast przed Urzędem Miasta 
Rabka-Zdrój powstaje nowy parking z kostki betonowej. 
 Wartość inwestycji wynosi 160.577 zł.

Na drogach osiedlowych prowadzone są remonty, 
obejmujące ulice: Wiejską, Zakopiańską, Garncarską, 
Krótką, a także Al. 1000-lecia. Modernizacja przewiduje 
wykonanie nowej podbudowy oraz położenie nawierzchni 
asfaltowej.

Łączny odcinek remontowanych dróg to 2,5 km, 
a wartość inwestycji to 280 tys. Partycypacja mieszkańców 
to 30% kosztów inwestycji.

Remonty dróg osiedlowych

Za utrudnienia w ruchu 
ulicznym spowodowane 
prowadzonymi pracami  
wszystkich korzystających 
z dróg serdecznie 
przepraszamy!

Nowy wodociąg

Mieszkańcy ulic: Nowy Świat, Dietla, Ogrodowej 
i Gorczańskiej doczekali się wodociągu. Około 80 
gospodarstw skorzystało z możliwości podłączenia się 
do niego, wnosząc na podstawie umów zawartych  
w 2004 r. kwotę 2500 zł własnego udziału w kosztach 
inwestycji. Trasa wodociągu została poprowadzona 
zgodnie z  projektem, uzgodnionym z mieszkańcami, 
a długość sieci rozdzielczej to 2973 m.

Inwestycja jest  prowadzona od 2005 r., a jej 
zakończenie przewidziane jest na połowę roku 2006.  

TURYSTYKA
Nowoczesny punkt 

meteorologiczny

Powstał nowoczesny punkt meteorologiczny, 
z którego stan pogodowy będzie przesyłany 

na stronę internetową miasta (www.rabka.pl)
Każdy zainteresowany będzie mógł znaleźć informacje 

o temperaturze, ciśnieniu, 
wielkości opadów i kierunku wiatru.

Punkt znajduje się przy ul. Orkana, 
naprzeciwko willi „Trzy Róże”.

 Urządzenie do monitoringu pogody
 przekazał Instytut Meteorologii

i Gospodarki Wodnej z Krakowa. 

Witają nas nowe tablice

Przy drogach wjazdowych do uzdrowiska będą 
umieszczone tablice tzw. „witacze”, 

które są zaproszeniem przyjezdnych oraz wizytówką 
Gminy. Witają każdego odwiedzającego Rabkę-Zdrój 

turystę i są symbolem gminy, który dzięki oryginalnemu 
i atrakcyjnemu projektowi utkwi w pamięci. 

Pierwszy „witacz” został już umieszczony przy wjeździe 
do Chabówki od strony Gminy Raba Wyżna. 

Kolejne zostaną umieszczone 
po uzyskaniu niezbędnych pozowleń.

Członkowie Koła Przewodników Beskidzkich 
i Terenowych przy Oddziale PTTK w Rabce-Zdroju 

w dniu 6 maja świętowali 40 rocznicę powstania Koła. 
Msza Święta z tej okazji z udziałem 

Pocztu Sztandarowego PTTK odbyła się 
w kościele p.w. św. Teresy. Złożono także kwiaty 

przy pomniku Ojca Świętego Jana Pawła II. 
Przewodnicy wraz z gośćmi, w tym z Burmistrzem 

Rabki-Zdrój Antonim Rapaczem, spotkali się
 w kawiarni „Zdrojowej”, gdzie wręczono odznaczenia 

przyznane na wniosek Zarządu Oddziału PTTK Rabka 
i Prezydium Koła Przewodników w Rabce-Zdroju. 

Przybliżono także historię Koła oraz przedstawiano 
aktualną działalność oraz plany na przyszłość. 

40-lecia Koła Przewodników 
Beskidzkich i Terenowych 

przy Oddziale PTTK w Rabce-Zdroju
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KULTURA

Obchody rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja

Wydarzyło się…

Uroczystości rocznicowe rozpoczęła Msza 
Święta z udziałem pocztów sztandarowych oraz Chóru 
Parafialnego odprawiona w kościele p.w. Św. Teresy. 
Po Mszy Św. na deptaku przed kawiarnią “Zdrojową” 
koncert dała Orkiestra Dęta rabczańskiej Ochotniczej 
Straży Pożarnej pod batutą Jacka Klinowskiego. 
W godzinach popołudniowych aktorzy z krakowskiego 
Studia Małych Form Teatralnych “ArtRe” wystawili 
w Amfiteatrze widowisko dla dzieci „Pan Twardowski”. 
Mali widzowie wzięli także udział w zabawie z aktorami 
i w konkursach z nagrodami. 
W Amfiteatrze miał również miejsce występ działającej 
przy MOK grupy baletowej “Perełki”. 

Dzień Godności Osób 
z Niepełnosprawnością 
Intelektualną

Koło Terenowe w Rabce-Zdroju Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym zorganizowało 5 maja imprezę 
integracyjną pod patronatem Burmistrza Miasta Rabka-
Zdrój Antoniego Rapacza. Program przygotowany był 
z okazji Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną. Blok występów poprzedziła 
Msza Święta w kościele p.w. Św. Teresy, 
skąd goście przemaszerowali do Amfiteatru. 

Wśród popołudniowych atrakcji znalazły się: 
czytanie wierszy w wykonaniu aktora Piotra Cyrwusa, 
programy artystyczne, aukcje, pokaz sztuk walki. 
W imprezie wzięły udział niepełnosprawne dzieci 
z ośrodków z powiatu nowotarskiego. 
Imprezę już po raz kolejny poprowadził pan Mariusz 
Kuś z Agencji Promocyjnej “Swobodny Przepływ Myśli”. 

Koncert paryskiego chóru 
Ensemble Vocal Loré

6 maja w kościele p.w. Św. Marii Magdaleny 
mieszkańcy Rabki mieli okazję wysłuchać koncertu 
paryskiego chóru Ensemble Vocal Loré, który 
wystąpił z programem ”Wielcy Mistrzowie Renesansu 
Europejskiego”. Zaprezentowano utwory znanych 
twórców takich jak Wacław z Szamotuł, Giovanni 
Pierluigi da Palestrina, Claudio Monteverdi i Heinrich 
Schütz oraz dzieła innych, wybierając przedstawicieli 
angielskiego, niderlandzkiego, francuskiego 
czy hiszpańskiego renesansu.

II Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek pod hasłem 

Biblioteka Otwarta dla Ciebie

W dniach od 8-15 maja 2006 r. pod patronatem 
Ministra Kultury organizowany był tydzień bibliotek. 

Również rabczańska placówka włączyła się w tą akcję. 
W tych dniach Biblioteka Publiczna organizowała głośne 

czytanie książek w ramach ogólnopolskiej akcji
 „Cała Polska czyta dzieciom”. 

W poniedziałek w rabczańskiej bibliotece gościła 
pani radna Anna Rola, która  czytała książkę Marii 

Kownackiej dla dzieci z przedszkola w Chabówce oraz 
opowiadała, jak chronić środowisko. 

9 maja Pani Joanna Lelek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury przedstawiła dzieciom z Przedszkola nr 2 program 

imprez związanych ze zbliżającym się Dniem Dziecka
 i czytała przedszkolakom utwory ks. J. Twardowskiego.

Trzeci dzień akcji to spotkanie z komendantem policji 
Panem Robertem Bartoszem 

i dziećmi z klasy „0” ze Szkoły Podstawowej Nr 3. 
Punktem kulminacyjnym było spotkanie z Panią 

Kingą Ilgner aktorką Teatru Narodowego w Warszawie 
i aktorem Maciejem Wojdyłą. Dzieci z przedszkola 

prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Służebniczek 
usłyszały aktorskie wykonanie tekstów 

Tuwima i Brzechwy. 
Dzieciom czytał również Zastępca Komendanta 

Straży Miejskiej pan Paweł Bieś.

/Rabka-Zdrój ul. Orkana 47/ 
Pon. – 12:00 - 16:00

    Wt.  – 10:00 - 17:30
Śr.-Czw. – 9:00 - 16:00

Pt   – 10:00 - 17:30

Zapraszamy do Miejskiej Biblioteki Publicznej 

To program edukacyjno - ekologiczny prowadzony przez 
Młodzieżową Radę Miasta Rabka-Zdrój oraz wolontariuszy, 

który skierowany jest do dzieci uczęszczających 
do przedszkoli na terenie Gminy Rabka-Zdrój.
Celem programu jest kształtowanie postawy 

„małego ekologa”, poznanie piękna otaczającego 
nas świata oraz potrzeby jego ochrony. Wiemy, 

że dzieci chłoną wiedzę jak gąbka, dlatego właśnie ten 
program adresowany do sześciolatków. Młodzi ludzie, 

nie tylko z Młodzieżowej Rady, pomogli w przygotowaniu 
i przeprowadzeniu tego edukacyjno – ekologicznego 

projektu, wykorzystując do nauki scenki teatralne, piosenki, 
czyli takie metody, które angażują dzieci w zabawę i naukę.
Autorki projektu zaplanowały dyskusje, konkurs plastyczny, 

którego temat brzmiał „Twój wymarzony EKO - świat”.
W programie wzięły udział dzieci z Przedszkola nr 1 , nr 2, 

a także z Ponic, Rdzawki oraz z Zarytego.
Mamy nadzieję, ze wiedza przekazana  przedszkolakom 
zaowocuje, a także wpłynie mobilizująco na dorosłych.

EKOPRZEDSZKOLAK
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Ćwiczenia służb mundurowych

W dniach od 18 do 20 kwietnia 2006r. 
na terenie skarpy Parku Zdrojowego nad rzeką 
Poniczanką realizowane było szkolenie zorganizowane 
przez Centralną Stację Ratownictwa Górniczego 
z Bytomia, strażaków i pracowników Jednostek 
Ratowniczo Gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej 
z Krakowa, Nowego Targu, Rabki - Zdroju oraz kadry 
i kadetów Szkoły Aspirantów z Krakowa.

Tematem było prowadzenie działań 
ratowniczych w tunelach i budynkach niestabilnych. 
W szkoleniu wzięło udział 35 ratowników. 
Zdobyta wiedza i doświadczenie pozwoli ratownikom 
skutecznie działać w sytuacjach, 
w których wymagane jest stemplowanie budowli, 
niestabilnych uszkodzonych budynków i osuwisk itp.

IV SPARTAKIADA DZIECI 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH
pod patronem Mistrza Olimpijskiego 
Roberta Korzeniowskiego

Zajęcia sportowe i rekreacyjne służą integracji 
dzieci niepełnosprawnych z dziećmi zdrowymi, 
a także umożliwiają sportową rywalizację miedzy nimi. 
Podnosi to wiedzę ludzi zdrowych o prawach osób 
niepełnosprawnych oraz wzbudza szacunek.

W trakcie Spartakiady rozegrane zostaną zawody w :
siatkówce plażowej (24 maja),
tenisie szczotkowym (25 maja), 
piłce nożnej (26 maja), 
tenisie stołowym (27 maja), 
turniej zespołowy  (31 maja) 
oraz pływanie (2 czerwca).

Gośćmi honorowymi IV Spartakiady byli: 
• Katarzyna Rogowiec – złota  medalistka 
Paraolimpiady w Turynie 2006,
• Michalina Maciuszek – uczestniczka Olimpiady 
w Lillehamer (1994), 
• Łukasz Jarosz – Mistrz Świata w kick-boxingu (2006).  
Relacja ze Spartakiady w kolejnym wydaniu Gazety 
Rabczańskiej.

Serdecznie zapraszamy do 
udziału w imprezach kulturalnych 

zaplanowanych na czerwiec:

10 czerwca
godz. 19.00 – Koncert zespołu Leas – amfiteatr

11 czerwca
godz. 16.00 – Koncert zespołów „Koraliki” i „Alicja” 

– amfiteatr
17 - 18 czerwca

XXX Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów 
Regionalnych pod patronatem Marszałka Województwa 

Małopolskiego Janusza Sepioła – amfiteatr

WYDARZENIA SPORTOWE
KoxxFighters 2006

13 maja 2006 r. w Parku Zdrojowym w Rabce-
Zdrój odbyły się międzynarodowe zawody w cyklotrialu 
Koxx Fighters. Organizatorem zawodów był rabczański 

Klub Sportów Ekstremalnych Trueno. W zawodach wzięli 
udział czołowi zawodnicy z Polski oraz Słowacji.  

m.in.  Rafał Kumorowski - 3-krotny mistrz świata i Paweł 
Reczek - wicemistrz świata i aktualny mistrz Polski 

oraz czołowi zawodnicy słowaccy. 
Na trasie przygotowano 6 odcinków do przejazdu, 
na trasie których cyklotrialowcy musieli zmierzyć się 

z przeszkodami ułożonymi z pni powalonych drzew, 
beczek po paliwie, betonowych kręgów, drewnianych 

szpul, opon oraz głazów. Zwycięzcami zostali:
w kat. Femine – Janka Kucova, w kat. Cadet - Tomasz 

Joffman, w kat. Junior -Andrej  Praznowski, w kat. Senior 
- Bartosz Kargol, w kat. Elite - Rafał Kumorowski.

Zawody zakończył koncert zespołów: Arka Taty Marka 
i Cała Góra Barwinków. Więcej informacji na stronie 

internatowej www.koxxfighters.koxx.pl

Zakończenie VI edycja Rabczańskiej 
Ligi Halowej Piłki Nożnej 

 Zakończeniem tegorocznej edycję rabczańskiej 
ligi halowej był „turniej finałowy” pomiędzy drużynami, 

które zajęły pierwsze cztery miejsca w poszczególnych 
grupach. Pojedynek zwyciężyła drużyna Policji, która 

pokonała OSP Ponice. W meczu tym widać było 
zaciętą grą, w której mądrość, doświadczenie i taktyka 
Policjantów pokonała młodość, szybkość i zawziętość 

strażaków z Ponic. Z pojedynku wicemistrzów grup 
także zwycięsko wyszedł zespół z grupy old30 

– Przedsiębiorcy, którzy pokonali strażaków ze Rdzawki. 
Podobnie było też i w meczu trzecich drużyn - Urzędu 

Miasta z Eluną, w którym to urzędnicy pokonali 
młodszych kolegów. Honor grupy OPEN uratował 
zespół Modentalu pokonując w meczu czwartych 

drużyn ekipę ENIONU. Dodatkową atrakcją turnieju 
był pojedynek piłkarzy z zespołu regionalnego „Siwy 

Dym” – z Piotrem Majerczykiem, który wystąpił 
w kierpcach i kapeluszu góralskim z drużyną Rady Sportu 

pod wodzą Burmistrza Miasta Antoniego Rapacza. 

6
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SUKCESY SZACHOWE

Dziesięcioletni Samuel Matysiak, mieszkaniec 
Rabki, uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 brał udział 
w II Szachowych Mistrzostw Świata Szkół odbywających 
się w Grecji. Osiągnął dobry wynik zajmując 13 miejsce 
w swojej grupie wiekowej (do lat 11) z 45 numerem 
startowym. Grupa, w której grał Samuel, była jedną 
z liczniejszych – 66 zawodników. Zawody odbywały się 
w dniach 24IV – 2V; w zmaganiach wzięło udział 
269 młodych szachistów z 24 krajów. 
Turniej rozgrywany był na dystansie 9 rund systemem 
szwajcarskim. Koszty wyjazdu Samuela w całości zostały 
pokryte przez Burmistrza Miasta Rabka-Zdrój 
Antoniego Rapacza.

W niedzielę 14 maja 2006 r. na placu stacji kontroli 
pojazdów na Zaborni odbył się Rabczański Kręciołek 
rozpoczynający sezon 2006 r. Zawody zostały uznane 
za bardzo udane, atmosfera była wspaniała, dopisała 
również pogoda. Organizatorem cyklu jest klub 
,,Rabka-Zdrój Kręcioł Klub”  którego zamierzeniem 
jest zjednoczenie miłośników sportów motorowych 
oraz organizowanie spotkań i wspólnych wyjazdów 
na rajdy i zloty tuningowe.
Bardzo efektowne poślizgi, ryk silników i pisk gum 
to główne atrakcje W zawodach sił mógł spróbować 
każdy kierowca. W zawodach uczestniczyli kierowcy 
z Rabki i okolic, którzy rywalizowali na bardzo trudnej 
i ciekawej trasie. 

„Kręciołek”-Rozpoczęcie sezonu 2006

ZEBRANIA 
SOŁECKIE I OSIEDLOWE

W pierwszych miesiącach br. odbyły  się  zebrania komitetów osiedlowych: „Słone”(19.02), 
„Rynek”(23.02), „Zaryte”(26.03), „Sądecka”(4.04),” Nowy Świat”(21.04) oraz Sołectwa „Ponice” (30.04) 
i Rdzawka (14.05), których głównym tematem była informacja na temat realizacji zadań w jednostkach 
pomocniczych i sołectwach w 2005 r. oraz  program i zadania na 2006 r.

Planowane są kolejne zebrania w pozostałych sołectwach i osiedlach – szczegółowe informacje 
na plakatach.

DOPŁATY DLA ROLNIKÓW

 Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Gminy, w Urzędzie Miasta Rabka-Zdrój udzielano 
pomocy rolnikom w wypełnianiu wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych oraz 
o przyznanie płatności z tytułu wsparcia działalności rolniczej  na obszarach o niekorzystnych warunkach 
gospodarowania na rok 2006, a także w wypełnianiu załącznika graficznego (zaznaczanie granic działek 
rolnych na ortofomapie).

Rolnikom pomagali codziennie pracownicy Urzędu Miasta Rabka Zdrój: Wydział SRG Zespół Działalności 
Gospodarczej i Rolnictwa oraz Wydział AGP Zespół Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami, a także 
Pracownik Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, który przyjmował rolników w poniedziałki i  w piątki 
w Gminnym Centrum Informacji. 
Ze względu na opóźnienia w przekazaniu rolnikom wniosków i załączników graficznych, największe 
zainteresowanie rolników wypełnianiem wniosków miało miejsce w okresie od 1 do 15 maja. 

Termin składania wniosków upłynął 15 maja 2006 r. Rolnicy, którzy nie zdążyli złożyć wniosków 
w terminie, mogą jeszcze zgłosić się do Urzędu.  Ostateczny termin składania wniosków mija 9 czerwca 2006 r.

WZORCOWY URZĄD 
MAŁOPOLSKI

Urząd Miasta Rabka-Zdrój przystąpił do Konkursu Wzorcowy Urząd Małopolski zgłaszając 
rozwiązanie zarządcze pt. „Komunikacja z mieszkańcami jako forma budowania integracji społecznej”. 
W przedstawionym projekcie ukazano formy  wykorzystywane przez Burmistrza Miasta i Urząd Miasta do 
komunikacji z mieszkańcami i pozyskiwania od nich informacji zwrotnej. Przedstawione warianty rozwiązań 
to m.in. utworzenie strony internetowej wraz z forum, projekt bazy mailowej mieszkańców,  publikowanie 
informacji o stanie finansów Gminy w Rocznym Informatorze Samorządowym, przekazywanie informacji 
mieszkańcom poprzez zebrania osiedlowe i sołeckie, opracowywanie materiałów informacyjnych w formie 
prezentacji multimedialnych. 

Ankieta aplikacyjna wraz załącznikami przesłana w marcu br. do organizatorów Konkursu przeszła 
etap analizy formalnej i oceny merytorycznej. Spośród 16 nadesłanych na Konkurs aplikacji rabczański projekt 
wraz z grupą 5 innych przeszedł do grupy finałowej. 
Ostateczne wyniki zostaną podane 31 maja 2006 r.

Z ŻYCIA 
URZÊDU MIASTA

Zwycięzcy I edycji Rabczańskiego Kręciołka: 
Klasa I do 903 – Mirosław Żychowski i Grzegorz Mlekodaj,
Klasa II od 903 do 1300 – Marcin Antosz i Jarosław Czyszczoń,
Klasa III od 1300 do 1600 – Grzegorz Mlekodaj i Krzysiek Kwidziński,
Klasa IV powyżej 1600 – Krystian Gawlikowski i Rafał Piotrowski.
Wkrótce kolejne Kręciołki – informacje na plakatach 
i stronie internetowej www.motosport.pl

KTM UPHILL CROSS

5 - 6 maja 2006 r. na stoku narciarskim Polczakówka 
w Rabce - odbyły się zawody KTM UPHILL CROSS, 
czyli Międzynarodowe Zawody w Szybkim Podjeździe 
pod Górę na Motorach. W zawodach wystartowało 
ponad 70 zawodników. Zwycięzcy : 
w kat. do 200cm3 +250(4T) - Gudbaj Patryk 
(wygrał także kategorie do 85cm3), 
kat. pow.200cm3 - Rączka Kamil, 
kat. weteran – Pyrz Piotr, 
kat. Licencja – Dzianok Hubert. 
Organizatorzy planują kolejne edycje zawodów 
– informacje na plakatach i na stronie internetowej 
http://www.extreme-bike.rabka.pl/

Szanse dla bezrobotnych 
i osób pragnących podnieść  

swoje kwalifikacje – 
kurs operatora wózka widłowego

Gminne Centrum Informacji, znajdujące się w Urzędzie Miasta Rabka-Zdrój, zorganizowało 
w miesiącu maju 2006 roku kurs operatora wózka widłowego dla bezrobotnych i osób pragnących 
podnieść swoje kwalifikacje. Szkolenie przeprowadził Zakład Doskonalenia Zawodowego w Nowym Targu, 
a każdy z uczestników na zakończenie otrzymał certyfikat unijny potwierdzający odbycie kursu. 
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Ogłoszenia przetargowe

Urząd Miasta Rabka-Zdrój rozpoczął postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego 
na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Chabówce oraz termomodernizację budynku Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Rabce-Zdrój.

Informacje z prac 
rady Miasta Rabka-Zdrój

OGŁOSZENIA 
PORZĄDKOWE

Akcja ewidencjonowania psów

W najbliższych dniach Straż Miejska wraz z pracownikami Urzędu Miasta przeprowadzi akcję 
ewidencjonowania psów z terenu miasta i sołectw. Głównym celem będzie wręczenie właścicielom 
czworonogów tabliczki z numerem psa, którą należy zawiesić na obroży. W trakcie tej wizyty zostanie 
wykonane zdjęcie psa oraz odnotowane dane właściciela. Oznakowanie psów jest ważne również 
dla właścicieli, ponieważ jeżeli pies zaginie to na podstawie numeru można w łatwy sposób ustalić 
właściciela. 
 Akcja ta zostanie przeprowadzona ze względu na to, że coraz częściej ofiarami wałęsających się 
psów padają dzieci, dorośli oraz zwierzęta leśne. Minionej zimy Straż Miejska współdziałając z Kołami 
Łowieckimi brała udział w wielu interwencjach dotyczących zagryzionych kozłów i saren. 

Na XLI Sesji Rady Miasta Rabka-Zdrój  w dniu 28 kwietnia 2006 r. podjęto następujące uchwały:

• Uchwała Nr XLI/307/06 w sprawie: nabycia nieruchomości na rzecz gminy Rabka-Zdrój
• Uchwała Nr XLI/308/06 w sprawie: nabycia nieruchomości na rzecz gminy Rabka-Zdrój
• Uchwała Nr XLI/309/06 w sprawie: podziału gminy Rabka-Zdrój na okręgi wyborcze, określenie ich 

granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady 
Miasta Rabka-Zdrój

• Uchwała Nr XLI/310/06 w sprawie: utworzenia stałych obwodów głosowania na terenie gminy 
Rabka-Zdrój

• Uchwała Nr XLI/311/06 w sprawie: przyjęcia Statutu  Urzędu Miasta Rabka-Zdrój
• Uchwała Nr XLI/312/06 w sprawie: regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie  gminy Rabka-Zdrój
• Uchwała Nr XLI/313/06 w sprawie: uchwalenia Regulaminu  Straży Miejskiej w Rabce-Zdrój
• Uchwała Nr XLI/314/06 w sprawie: zatwierdzenia nowego sprawozdania finansowego za 2005 r. 

Miejskiej Biblioteki  Publicznej w Rabce-Zdrój
• Uchwała Nr XLI/315/06 w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2005 r. 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Rabce-Zdrój          
• Uchwała Nr XLI/316/06 w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2005 r. zadań Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rabce-Zdrój

Uchwała Nr XLI/309/06 w sprawie: podziału gminy Rabka-Zdrój na okręgi wyborcze określa granice, 
numery okręgów oraz liczbę wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym w najbliższych wyborach 
do Rady Miasta Rabka-Zdrój. 
Gminę Rabka-Zdrój podzielono na 11 okręgów wyborczych, w których będzie wybieranych 15 radnych:

• Okręg nr 1 – Zaryte- liczba radnych: 1
• Okręg nr 2 – Słone - liczba radnych: 2
• Okręg nr 3 – Rynek- liczba radnych: 1
• Okręg nr 4 – Łęgi - liczba radnych: 1
• Okręg nr 5 – Orkana - liczba radnych: 2
• Okręg nr 6 – Centrum - liczba radnych: 1
• Okręg nr 7 – Nowy Świat i Traczykówka - liczba radnych: 2
• Okręg nr 8 – Sądecka - liczba radnych: 2
• Okręg nr 9 – Sołectwo Chabówka - liczba radnych: 1
• Okręg nr 10 – Sołectwo Ponice - liczba radnych: 1
• Okręg nr 11 – Sołectwo Rdzawka - liczba radnych: 1

Urząd Miasta Rabka-Zdrój zatrudnił od 1 maja do 30 września 9 osób bezrobotnych. Bezrobotni 
zostali zatrudnieni do pomocy przy pracach drogowych i porządkowych.

W Urzędzie Miasta 
Rabka-Zdrój 
dostało sezonową pracę 
9 bezrobotnych

Ogłoszenie Urzędu 
Stanu Cywilnego

Urząd Stanu Cywilnego w Rabce – Zdroju zwraca się z uprzejmą prośbą o zgłoszenie się par 
z 50-letnim oraz większym stażem małżeńskim / z odpisami aktów małżeńskich. O zgłoszenie proszone 
są osoby, które zawarły małżeństwa poza gminą Rabka – Zdrój. Urząd Stanu Cywilnego znajduje się 
w budynku Urzędu Miasta ul. Parkowa 2 tel. 182680460 jest czynny w godzinach pracy Urzędu.

Zapraszamy na oficjalną 
stronę internetową miasta - 
www.rabka.pl

Pragniemy poinformować, że tworzona jest baza do kontaktu elektronicznego Urzędu Miasta, 
Jednostek Organizacyjnych oraz Zakładów Usługowych z mieszkańcami i firmami z terenu naszej gminy. 
Celem gromadzenia bazy jest bezpośrednie przesyłanie zainteresowanym internautom informacji z zakresu 
komunikatów: pogodowych, o zagrożeniach, o sytuacjach awaryjnych (zamknięcia dróg, wyłączenia 
prądu, wody, gazu), a także promocji miasta - zapowiedzi ciekawych wydarzeń - imprez odbywających 
się w najbliższym czasie na terenie naszej gminy w tym także aktualne repertuary kina i teatru. 
Aby dopisać się do tej tworzonej bazy wystarczy wypełnić krótki formularz na stronie internetowej - 
www.rabka.pl

Informacja 
o dowodach osobistych

Dowody wydane: 
od 1962 r. do 1972 r. - termin wymiany do 31 grudnia 2003 r. 
od 1973 r. do 1980 r. - termin wymiany do 31 grudnia 2004 r. 
od 1981 r. do 1991 r. - termin wymiany do 31 grudnia 2005 r. 
od 1992 r. do 1995 r. - termin wymiany do 31 grudnia 2006 r. 
od 1996 r. do 2000 r. - termin wymiany do 31 grudnia 2007 r.

Do wymiany dowodu należy złożyć w Urzędzie Miasta (III piętro pok. 24) wniosek oraz dwie aktualne fotografie 
z widocznym lewym profilem, odpis aktu urodzenia ew. małżeństwa, jeżeli akty zostały sporządzone poza 
miejscem zamieszkania i opłatę 30 zł.

Terminy obowiązkowej wymiany dowodów osobistych.
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1. Odpady komunalne należy gromadzić w oznakowanych workach kupionych w firmach posiadających 
koncesję na wywóz nieczystości w ilości – 4 worki na osobę rocznie (1 szt. na osobę na kwartał). 
  
Zabrania się pod karą grzywny wyrzucania śmieci z bytu domowego do przyulicznych koszy na śmieci, 
a także w jakiekolwiek inne miejsca. 
Obowiązuje całkowity zakaz palenia śmieci, tak w domu, jak i na przestrzeni otwartej.
  
2. Zbiorniki (szamba) do gromadzenia odpadów komunalnych płynnych muszą być szczelne, bezodpływowe. 
Częstotliwość opróżniania zbiornika - minimum jeden raz na kwartał przez firmę do tego uprawnioną 
(posiadającą koncesję). 

3. Każdy właściciel ma obowiązek:
• udokumentowania wywozu nieczystości komunalnych (okazanie rachunków osobom kontrolującym) 
zgodnie z obowiązującymi normatywami,
• usuwania sopli lodowych i nawisów śniegu z dachu, oczyszczania chodnika przed swoją posesją ze śniegu 
i lodu oraz zapobieganie śliskości (okresie zimowym),
• sprzątania chodnika przed posesją, 
• umieszczania w widocznym miejscu numeru nieruchomości (posesji). 

Mieszkańcy Miasta i Gminy 
Rabka – Zdrój pamiętajcie 
o swoich obowiązkach:

1. Uzyskanie zgody od właściwego organu na hodowlę lub utrzymanie psów rasy uznanej jako agresywna. 
2. Systematyczne szczepienie psów.
3. Coroczne opłacanie podatku od psów. 
4. Znakowanie i rejestracja psów (należy prosić w kasie Urzędu Miasta o wydanie numeru dla psa). 
5. Natychmiastowe usuwanie ekskrementów (odchodów) psów z terenów nieruchomości i miejsc publicznych 
(dotyczy to również kotów, koni i innych zwierząt)  Zapis ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających 
z psów przewodników. 

Podczas spacerów pies musi być prowadzony na smyczy i w kagańcu. Nie wolno wprowadzać zwierząt 
do obiektów użyteczności publicznej, na tereny placów zabaw, piaskownic dla dzieci. Zapis ten nie dotyczy 
osób niewidomych korzystających z psów przewodników. Niedostosowanie się do w/w obowiązków podlega 
karze grzywny zgodnie z:
• Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13.09.1996r. (Dz.U.Nr 132 poz. 622) 
• Uchwałą Rady Miejskiej Nr XIV/103/03 z dnia 3.12.2003r. 
• Ustawą z dnia 20.05.1971r. - Kodeks Wykroczeń (Dz.U.Nr 12 poz. 114 z 31.05.1971r.) 
• Ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21. 08. 1997r. (Dz.U.Nr 111 poz. 724)

G a z e t a  G a z e t a  R a b c z a ñ s k aR a b c z a ñ s k a

PRZECZYTAJ 
– PRZESTRZEGAJ 
– ZACHOWAJ !!!

Obowiązki właścicieli psów:

Urząd Miasta Rabka-Zdrój
ul. Parkowa 2
34-700 Rabka-Zdrój
tel. 0-18/26 80 475
Fot. Jan C. i archiwum Urzędu.

Materiały zostały opracowane 
przez pracowników Urzędu Miasta Rabka- Zdrój

druk:  tel. 033 8734620
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